
1. SMLUVNÍ STRANY

Objednatel
adresa:
zastoupené:
IČO:
DIČ:
bankovní spojení:
(dále jen Objednatel)

Statutární město Hradec Králové
Československé armády 408, 502 00 Hradec Králové
Mgr. et Mgr. Pavlínou Springerovou, Ph.D., primátorkou města
00268810
CZ00268810
Komerční banka, a.s., pobočka Hradec Králové, č. účtu 426511/0100

Zhotovitel „Společnost MPG"

1.
sídlo:
zapsaná v OR: 
zastoupený:

Hradecké služby a.s., pověřený společník jednající jménem sdružení
Bratří Štefanů 990, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové 
vedeného u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2213

    

IČO:
DIČ:

    
25962973
CZ25962973

2.
se sídlem:
IČO:
DIČ:
zapsaný: 
jednající osoba:

Marius Pedersen a.s., společník
Průběžná 1940/3, Nový Hradec Králové, 500 09 Hradec Králové
42194920
CZ42194920
            

      

3.
se sídlem:
IČO:
DIČ:
zapsaný: 
jednající osoba:

Bohemian Waste Management a.s., společník
Průběžná 1940/3, Nový Hradec Králové, 500 09 Hradec Králové
42194938
CZ42194938
           

     .     
představenstva (dále jen Zhotovitel)

se dohodly na následujícím znění dodatku č. 7 smlouvv

O ZAJIŠTĚNÍ SYSTÉMU SVOZU ROSTLINNÉ BIOMASY, KOMUNITNÍHO KOMPOSTOVÁNÍ, SVOZU 
ODPADŮ Z ODPADKOVÝCH KOŠŮ A SOUVISEJÍCÍCH ČINNOSTÍ 

č. objednatele: 2014/1891 č. zhotovitele: 4892014

A) Předmět dodatku

Na základě přijetí nové právní úpravy, a to vyhlášky č. 273/2021 Sb., o podrobnostech nakládání 
s odpady (nahrazuje vyhlášku Ministerstva životního prostředí č. 381/2001 Sb.; kterou se stanoví 
Katalog odpadů, Seznam nebezpečných odpadů a seznamy odpadů a států pro účely vývozu, 
dovozu a tranzitu odpadů a postup při udělování souhlasu k vývozu, dovozu a tranzitu odpadů 
(Katalog odpadů)) se v této smlouvě mění katalogové číslo 200303 Uliční smetky a 200203 Jiný 
biologicky nerozložitelný odpad na katalogové číslo 200201 Biologicky rozložitelný odpad.
Smluvní strany se z tohoto důvodu dohodly, že v celé smlouvě zvláště v příloze č. 2D nahrazují:

1



• označení vyhlášky č. 381/2001 Sb., kterou se stanoví Katalog odpadů, Seznam
nebezpečných odpadů a seznamy odpadů a států pro účely vývozu, dovozu a tranzitu
odpadů a postup při udělování souhlasu k vývozu, dovozu a tranzitu odpadů (Katalog
odpadů)) vyhláškou č. 273/2021 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady; a

• katalogová čísla 200303 Uliční smetky a 200203 Jiný biologicky nerozložitelný odpad na
katalogové číslo 200201 Biologicky rozložitelný odpad.

B) Závěrečná ustanovení

1. Ostatní ustanovení smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti v původním
znění.

2. Dodatek č. 7 ke smlouvě je sepsán ve 4 vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží 2
vyhotovení.

3. Měnit nebo doplňovat text smlouvy je možné pouze formou písemných dodatků
podepsaných oběma smluvními stranami. Možnost měnit smlouvu jinou formou smluvní
strany vylučují.

4. Obě smluvní strany prohlašují, že se s textem tohoto dodatku seznámily, souhlasí s ním a na
důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy.

5. Uzavření dodatku č. 7 bylo schváleno dne 19.03.2024 usnesením Rady města Hradec Králové
č. RM/2024/359.

6. Smluvní strany prohlašují, že se na tento dodatek mj. vztahuje zákon č. 340/2015 Sb.,
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru
smluv (zákon o registru smluv), a objednatel je dle § 2 cit. zákona subjektem, jehož smlouvy
se povinně uveřejňují prostřednictvím registru smluv.

7. Dodatek nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv.
8. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení tohoto dodatku č. 7 neplatné či neúčinné, nedotýká

se to ostatních ustanovení tohoto dodatku č. 7, která zůstávají platná a účinná. Smluvní
strany se v tomto případě zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné/neúčinné novým
ustanovením platným/účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému
ekonomickému účelu ustanovení neplatného/neúčinného. Uvedené platí obdobně i v
případě zrušení dodatku č. 7 dle § 7 zákona o registru smluv. Do té doby platí odpovídající
úprava obecně závazných právních předpisů České republiky.

9. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s uveřejněním dodatku č. 7 v plném znění včetně
příloh a včetně metadat v registru smluv. Smluvní strany prohlašují, že dodatek č. 7
neobsahuje žádná obchodní tajemství.

10. Dle § 5 odst. 5 zákona č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, je k řádnému uveřejnění
dodatku č. 7 třeba, aby byl uveřejněn způsobem tam stanoveným, a to včetně vyplnění
metadat. Smluvní strany se dohodly, že uveřejní metadata v níže uvedeném rozsahu a

prohlašují, že uvedený rozsah metadat:

Identifikace smluvních stran:
1. Statutárníměsto Hradec Králové, Československé armády 408, 502 00 Hradec

Králové, IČO: 00268810, ID: bebb2in
2. Hradecké služby a.s., Bratří Štefanů 990, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové,

IČO: 25962973, ID: fjvegai
3. Marius Pedersen a.s., Průběžná 1940/3, Nový Hradec Králové, 500 09 Hradec Králové,

IČO: 25962973
4. Bohemian Waste Management a.s., Průběžná 1940/3, Nový Hradec Králové, 500 09

Hradec Králové, IČO:42194938

Vymezení předmětu dodatku č. 7: dodatek č. 7 ke smlouvě o zajištění systému svozu
rostlinné biomasy, komunitního kompostování, svozu odpadů z odpadkových košů a

souvisejících činností.

2

• označení vyhlášky č. 381/2001 Sb., kterou se stanoví Katalog odpadů, Seznam 
nebezpečných odpadů a seznamy odpadů a států pro účely vývozu, dovozu a tranzitu 
odpadů a postup při udělování souhlasu k vývozu, dovozu a tranzitu odpadů (Katalog 
odpadů)) vyhláškou č. 273/2021 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady; a

• katalogová čísla 200303 Uliční smetky a 200203 Jiný biologicky nerozložitelný odpad na 
katalogové číslo 200201 Biologicky rozložitelný odpad.

B) Závěrečná ustanovení

1. Ostatní ustanovení smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti v původním 
znění.

2. Dodatek č. 7 ke smlouvě je sepsán ve 4 vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží 2 
vyhotovení.

3. Měnit nebo doplňovat text smlouvy je možné pouze formou písemných dodatků 
podepsaných oběma smluvními stranami. Možnost měnit smlouvu jinou formou smluvní 
strany vylučují.

4. Obě smluvní strany prohlašují, že se s textem tohoto dodatku seznámily, souhlasí s ním a na 
důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy.

5. Uzavření dodatku č. 7 bylo schváleno dne 19.03.2024 usnesením Rady města Hradec Králové 
č. RM/2024/359.

6. Smluvní strany prohlašují, že se na tento dodatek mj. vztahuje zákon č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), a objednatel je dle § 2 cit. zákona subjektem, jehož smlouvy 
se povinně uveřejňují prostřednictvím registru smluv.

7. Dodatek nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv.
8. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení tohoto dodatku č. 7 neplatné či neúčinné, nedotýká 

se to ostatních ustanovení tohoto dodatku č. 7, která zůstávají platná a účinná. Smluvní 
strany se v tomto případě zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné/neúčinné novým 
ustanovením platným/účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému 
ekonomickému účelu ustanovení neplatného/neúčinného. Uvedené platí obdobně i v 
případě zrušení dodatku č. 7 dle § 7 zákona o registru smluv. Do té doby platí odpovídající 
úprava obecně závazných právních předpisů České republiky.

9. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s uveřejněním dodatku č. 7 v plném znění včetně 
příloh a včetně metadat v registru smluv. Smluvní strany prohlašují, že dodatek č. 7 
neobsahuje žádná obchodní tajemství.

10. Dle § 5 odst. 5 zákona č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, je k řádnému uveřejnění 
dodatku č. 7 třeba, aby byl uveřejněn způsobem tam stanoveným, a to včetně vyplnění 
metadat. Smluvní strany se dohodly, že uveřejní metadata v níže uvedeném rozsahu a 
prohlašují, že uvedený rozsah metadat:

Identifikace smluvních stran:
1. Statutární město Hradec Králové, Československé armády 408, 502 00 Hradec 

Králové, IČO: 00268810, ID: bebb2in
2. Hradecké služby a.s., Bratří Štefanů 990, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové,

IČO: 25962973, ID: fjvegai
3. Marius Pedersen a.s., Průběžná 1940/3, Nový Hradec Králové, 500 09 Hradec Králové,

IČO: 25962973
4. Bohemian Waste Management a.s., Průběžná 1940/3, Nový Hradec Králové, 500 09 

Hradec Králové, IČO:42194938

Vymezení předmětu dodatku č. 7: dodatek č. 7 ke smlouvě o zajištění systému svozu 
rostlinné biomasy, komunitního kompostování, svozu odpadů z odpadkových košů a 
souvisejících činností.

2



 e  uvedena, neboť ve smlouvě není stanovena a hodnota předmětu smlouvy 
 

 ní  dodatku č. 7 ke smlouvě: datum podpisu dodatku č. 7 poslední smluvní 

považují za správný, úplný a v tomto znění plně odpovídající a vyhovující požadavkům zákona o registru 
smluv.

Za objednatele 2 9 '04- 2024 Za zhotovitele

V Hradci Králové dne

Mgr. et Mgr. Pavlína 
primátorů

ipringerovc 
města

, Ph.D.

 
 

 
    

V Hradci Králové dne

Mgr. Jiřím Ticháčkem 
předseda představenstva

mg. Pavel Kaplan 
člen představenstva

3


